PAGE
2

	ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О КОЛЛЕКТИВНЫХ ДОГОВОРАХ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края в первом чтении
СТАТЬЯ 1.
Внести в статью 2 Закона Приморского края от 17 июня 1997 года                  № 84-КЗ "О коллективных договорах" (Ведомости Думы Приморского края , 1997, № 48, стр. 2; 2001, № 75, стр. 5; Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2002, № 111, стр. 7; 2007, № 35, стр. 3) изменения, изложив ее в следующей редакции:

"Статья 2. СОДЕРЖАНИЕ И СТРУКТУРА

        КОЛЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРА

Содержание и структура коллективного договора определяются сторонами.

В коллективный договор могут включаться обязательства работников и работодателя по следующим вопросам:

формы, системы и размеры оплаты труда;

выплата пособий, компенсаций;

механизм регулирования оплаты труда с учетом роста цен, уровня инфляции, выполнения показателей, определенных коллективным договором;

занятость, переобучение, условия высвобождения работников;

рабочее время и время отдыха, включая вопросы предоставления и продолжительности отпусков;

улучшение условий и охраны труда работников, в том числе женщин и молодежи;

соблюдение интересов работников при приватизации государственного и муниципального имущества;

экологическая безопасность и охрана здоровья работников на производстве;

гарантии и льготы работникам, совмещающим работу с обучением;

оздоровление и отдых работников и членов их семей;

частичная или полная оплата питания работников;

контроль за выполнением коллективного договора, порядок внесения в него изменений и дополнений, ответственность сторон, обеспечение нормальных условий деятельности представителей работников, порядок информирования работников о выполнении коллективного договора;

отказ от забастовок при выполнении соответствующих условий коллективного договора;

другие вопросы, определенные сторонами.

В коллективном договоре с учетом финансово-экономического положения работодателя могут устанавливаться льготы и преимущества для работников, условия труда, более благоприятные по сравнению с установленными законами, иными нормативными правовыми актами, соглашениями.".

СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор края                                                                                 С.М. Дарькин

Проект внесен комитетом Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан